Совет
муниципального района
«Койгородский»

[image: ]

“Койгорт ”
муниципальнöй районса
Сöвет

	РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

	от  08 февраля  2023 года

	№ VI - 23/215

Республика Коми, с. Койгородок

	[bookmark: Par1]О внесении изменений в решение Совета МР «Койгородский»                                                      от 17.12.2021 года   № VI-13/118 «Об утверждении Положения о                                                    муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории  муниципального района «Койгородский»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020  N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Койгородский»

Совет муниципального района «Койгородский» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета МР «Койгородский» от 17.12.2021 года № VI-13/118 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории  муниципального района «Койгородский»» следующие изменения:
1.1. В Положении о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории  муниципального района «Койгородский» (далее - Положение):

1.1.1. Пункт 3.3.8. изложить в следующей редакции:
«3.3.8. В случае, если в течение календарного года поступило пять и более однотипных (по одним и тем же вопросам) обращений контролируемых лиц и их представителей, консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальном сайте органов местного самоуправления в сети "Интернет" письменного разъяснения, подписанного руководителем контрольного органа, в течение 15 календарных  дней с момента поступления обращения, без указания в таком разъяснении сведений, отнесенных к категории ограниченного доступа.

1.1.2. Абзацы пятый, шестой пункта 4.1.1. исключить.

1.1.3. Пункт 4.1.6. исключить.

1.1.4. Раздел 4.6 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».

Глава МР «Койгородский» - руководитель
[bookmark: _GoBack]администрации  МР «Койгородский»                                           Л.Ю. Ушакова
image1.png